
Aanwijzingsbesluit – Verordening Fysieke Leefomgeving artikel 3.10.5 lid 1a 

Urk 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Urk, 

  

gelezen het voorstel van 10 oktober 2023, kenmerk 018451444, 

  

gelet op artikel 3.10.5 lid 1a van de Verordening Fysieke Leefomgeving Urk, 

  

Overwegende dat: 

  

– Met het aanwijzen van plaatsen duidelijkheid wordt gegeven waar het niet is toegestaan om langer 

dan langer op drie achtereenvolgende dagen een voertuig dat voor de recreatie dan wel anderszins 

voor andere dan verkeersdoeleinden wordt gebruikt te plaatsen of te hebben, 

– Dit naar oordeel van het college buitensporig kan zijn met het oog op de verdeling van beschik- 

bare parkeerruimte of dit schadelijk kan zijn voor het uiterlijk aanzien van de gemeente. 

– De aangewezen plaatsen zijn bepaald met het oog op het: 

a. bereiken en in stand houden van een veilige en gezonde fysieke leefomgeving en een goede 

omgevingskwaliteit, ook vanwege de intrinsieke waarde van de natuur, en 

b. doelmatig beheren, gebruiken en ontwikkelen van de fysieke leefomgeving ter vervulling 

van maatschappelijke behoeften. 

Besluit vast te stellen: 

  

Aanwijzingsbesluit – Verordening Fysieke Leefomgeving artikel 3.10.5 lid 1a Urk 

1. alle wegen incl. daar omliggende zones zoals plantsoenen, en parkeerplaatsen, binnen de bebouw- 

de kom; 

2. de uitbreidingsgebieden Zeeheldenwijk en Port of Urk; 

3. het terrein rondom de sport- en verenigingsgebouwen te Vormtweg 7a-n. 

Nr. 445127 

GEMEENTEBLAD 19 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Urk 

Gemeenteblad 2023 nr. 445127 19 oktober 2023 1 



  

Aldus vastgesteld op 10 oktober 2023 

  

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Urk, 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 445127 19 oktober 2023 2 


